

BUPATI POLEWALI MANDAR PROVINSI SULAWESI BARAT

KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR NOMOR 2141 TAHUN 2024

TENTANG

SATUAN TUGAS GERAKAN BERSIH LINGKUNGAN DAN BERSIH TOILET KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2024

BUPATI POLEWALI MANDAR,

Menimbang

- : a. bahwa dalam mewujudkan tata lingkungan yang bersih, indah sejuk dan nyaman, perlu melakukan gerakan untuk mempercepat terwujudnya kebersihan, khususnya penanganan sampah dan kebersihan toilet;
 - bahwa dalam rangka meningkatkan kesadaran akan pentingnya kebersihan lingkungan dan fasilitas toilet, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Satuan Tugas Gerakan Bersih Lingkungan dan Bersih Toilet Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2024;
 - c. bahwa berdasarkan Surat Edaran Bupati Polewali Mandar Nomor 2 Tahun 2024 Tanggal 22 Januari 2024, tentang Gerakan Bersih Lingkungan dan Bersih Toilet; dan
 - d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, maka perlu ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan, Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
 - 2. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa Menjadi Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 160);
 - 3. Peraturan Daerah Kabupaten Polewali Mandar Nomor 4 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Sampah;
 - 4. Surat Edaran Bupati Polewali Mandar Nomor 2 Tahun 2024 Tanggal 22 Januari 2024, tentang Gerakan Bersih Lingkungan dan Bersih Toilet.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN BUPATI TENTANG SATUAN TUGAS GERAKAN

BERSIH LINGKUNGAN DAN BERSIH TOILET KABUPATEN

POLEWALI MANDAR TAHUN 2024.

KESATU : Satuan Tugas Gerakan Bersih Lingkungan dan Bersih Toilet

Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2024, dengan susunan

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

KEDUA : Satuan Tugas sebagaimana dimaksud pada diktum kesatu,

mempunyai tugas sebagai berikut:

a. menyusun program kerja gerakan Bersih Lingkungan dan Bersih Toilet;

b. melakukan koordinasi perencanaan terhadap penyelenggaraan gerakan Bersih Lingkungan dan Bersih Toilet:

c. melaksanakan program yang telah disusun sesuai dengan bidang tugasnya masing-masing;

d. melakukan sosialisasi dan Advokasi, Pembinaan dan pengarahan gerakan Bersih Lingkungan dan Bersih Toilet sesuai kriteria;

e. merumuskan standar, syarat dan nilai gerakan Bersih Lingkungan dan Bersih Toilet;

f. melaksanakan Penilaian/verifikasi program gerakan Bersih Lingkungan dan Bersih Toilet;

g. melaksanakan lomba gerakan Bersih Lingkungan dan Bersih Toilet;

h. melakukan Monitoring dan Evaluasi terhadap fasilitas umum termasuk perkantoran di wilayah kerja Kabupaten Polewali Mandar; dan

i. melaporkan hasil pelaksanaan tugas secara tertulis kepada Bupati Polewali Mandar.

Dapati i olewan man

KETIGA : Satuan Tugas dalam melaksanakan tugas sebagaimana

dimaksud pada diktum kedua bertanggungjawab kepada Bupati

melalui Sekretaris Daerah Kabupaten Polewali Mandar.

KEEMPAT : Segala biaya yang timbul sebagai akibat dikeluarkannya

keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) Kabupaten Polewali Mandar Tahun

Anggaran 2024.

KELIMA : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Polewali pada tanggal 20 Maret 2024

Pj. BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

MUHAMMAD ILHAM BORAHIMA

Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 20 Maret 2024



LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR

NOMOR : 2141 TAHUN 2024 TANGGAL : 20 MARET 2024

SUSUNAN KEANGGOTAAN SATUAN TUGAS GERAKAN BERSIH LINGKUNGAN DAN BERSIH TOILET KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2024

NO	NAMA / JABATAN	KEDUDUKAN DALAM SATUAN TUGAS
1	2	3
1.	Bupati Polewali Mandar	Pembina
2.	Sekretaris Daerah Kabupaten Polewali Mandar	Pengarah
3.	Kepala Badan Penelitian,	Ketua
	Pengembangan dan Perencanaan Kabupaten Polewali Mandar	
4.	Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat	Koordinator Pengawasan Tempat Ibadah
5.	Asisten Perekonomian dan Pembangunan	Koordinator Pengawasan Kebersihan Lingkungan
6.	Asisten Administrasi Umum	Koordinator Pengawasan Perangkat Daerah
7	Kepala Dinas Kesehatan	Koordinator Pengawasan Fasilitas Kesehatan
8.	Kepala Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang	Koordinator Penyediaan, Pemeliharaan Pengawasan Sarana Umum
9.	Kepala Dinas Lingkungan Hidup dan Kehutanan	Koordinator Penanganan Sampah dan Limbah
10.	Kepala Dinas Pemuda, Olahraga dan Pariwisata	Koordinator Pengawasan Lokasi Wisata
11.	Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan	Koordinator Pengawasan Fasilitas Pendidikan
12.	Kepala Dinas Perhubungan	Koordinator Pengawasan Fasilitas Perhubungan
13.	Kepala Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi dan UKM	Koordinator Pengawasan Kawasan Perdagangan
14.	Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik	Koordinator Dokumentasi, Publikasi dan Media
15.	Kepala Bagian Hukum Sekretariat Daerah	Pengawas lingkup SD/MI, SMP/MTs, SMA/SMK/MA
16.	Kepala Bagian Pemerintahan Sekretariat Daerah	Pengawas lingkup Kantor Kecamatan dan Kelurahan
17.	Kepala Bagian Kesra Sekretariat Daerah	Pengawas lingkungan Masjid, Mushollah, Gereja
18.	Kepala Bagian Administrasi Pembangunan Sekretariat Daerah	Pengawas lingkup Terminal dan Pelabuhan
19.	Kepala Bagian Perekonomian dan SDA Sekretariat Daerah	Pengawas lingkup Pasar dan Balai Penyuluhan Pertanian
20.	Kepala Bagian PBJ Sekretariat Daerah	Pengawas lingkup Puskesmas/ Pustu
21.	Kepala Bagian Umum Sekretariat Daerah	Pengawas Tempat Wisata dan Fasilitas Umum
22.	Kepala Bagian Organisasi Sekretariat Daerah	Pengawas lingkunp Kantor Badan, Dinas/UPTD
23.	Kepala Bagian Humas Sekretariat Daerah	Pengawas Dokumentasi, Publikasi dan Media

Pj. BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

MUHAMMAD ILHAM BORAHIMA

Salinan Sesuai Dengan Aslinya Polewali 20 Maret 2024

